
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

V Settore - Affari Generali

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1611 del 05-07-2023
Pag. 1 di 4

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1611 DEL 05-07-2023
N. SETTORE 188 DEL 05-07-2023

Oggetto: Funzionamento C.E.Cir.  Riparto spese anno 2022.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento  
Giuseppe Picciolo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1611 del 05-07-2023
Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
V SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Funzionamento C.E.Cir.  Riparto spese anno 2022.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che questo Comune è sede della 1° Sottocommissione Elettorale Circondariale con 
competenze di vigilanza sulle procedure elettorali di 17 Comuni;

CHE l'attività della precitata Commissione si articola in sedute convocate di volta in volta dal Presidente;

VISTO l’art. 62, comma 2 del D.P.R. 223/1967, il quale testualmente dispone che le spese per il 
funzionamento delle Commissioni elettorali circondariali e delle eventuali sottocommissioni gravano sul 
bilancio dei Comuni compresi nella circoscrizione del mandamento giudiziario e sono  ripartite tra i Comuni 
medesimi in base alla rispettiva popolazione elettorale;

VISTO che il riparto è reso esecutivo dal Prefetto;

RITENUTO, di dover suddividere la somma di euro 6.381,27  tra i Comuni del Circondario, compreso il 
Comune di Milazzo al fine di recuperare le spese  per il funzionamento della citata Commissione  
Circondariale;

VISTI i prospetti di ripartizione allegati al presente provvedimento da dove si evince la somma che ogni 
Comune deve corrispondere al Comune di Milazzo per il funzionamento della C.E.Cir 
 
 ATTESTATA la regolarità della ripartizione

 P R O P O N E  

Di approvare il presente provvedimento per le spese di funzionamento della C.E.Cir.  per l’anno 2022 da 
ripartire tra i 17 Comuni, come da allegato prospetto; 
Di dare atto che l’esigibilità della spesa è afferente all’anno 2022 e pertanto la somma di Euro 6.381,27  è 
da introitare al capitolo 1110 piano finanziario 3.05.02.03.002 nell’anno 2022;
Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione della presente determinazione;
Di trasmettere copia della presente determinazione alla competente Prefettura di Messina per 
l’approvazione e la conseguente  richiesta di pagamento della quota parte ai Comuni del Circondario;       

Il Responsabile del procedimento



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1611 del 05-07-2023
Pag. 3 di 4

F.to  Giuseppe Picciolo
(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1611 del 05-07-2023
Pag. 4 di 4

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1611 del 05-07-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 05-07-2023.

N. Reg. Albo: 2867

Milazzo, lì 05-07-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)


